
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

г.Ессентуки 
  24.02.2025                                                                                                    № 168 

 
Об утверждении Положения и состава Этнического совета города Ессентуки  
 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 

октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 

02 марта 2005 года № 12 – кз «О местном самоуправлении в Ставропольском 

крае», Уставом города Ессентуки, администрация города Ессентуки 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить: 
1.1. Положение об Этническом совете города Ессентуки согласно 

приложению 1. 

1.2. Состав Этнического совета города Ессентуки согласно 

приложению 2. 

 

2. Признать утратившим силу постановление администрации города 

Ессентуки от 14.01.2020 № 9 «Об утверждении состава и положения о 

Этническом совете города Ессентуки. 

 

3. Отделу социальной политики и работы с общественными 

организациями администрации города Ессентуки направить настоящее 

постановление администратору официального сайта для размещения на 

официальном сайте муниципального образования городского округа города-

курорта Ессентуки. 

 

4. Муниципальному бюджетному учреждению «Ессентуки сегодня» 

(Белоусова А.М.) опубликовать настоящее постановление в общественно-

политической газете «Ессентукская панорама». 

 



6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

управляющего делами администрации города Ессентуки Е.А.Шабашову. 

 

7.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава города Ессентуки       В.В.Крутников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


